
令和２年２月２８日

会員各位

修養団捧誠会

会長 早山 徹

新型コロナウイルス感染拡大に伴う本会行事の開催について

前略 ２月２７日に緊急で正副会長会議を開催し、新型コロナウイルス感染症の感染

拡大に伴い本会行事の開催について協議し、感染ルートがはっきりしない感染拡大が

認められる中、政府も感染防止に必死に取り組んでおり、本会も会員の健康を守るこ

ととともに、国の危機対応に協力する意味で以下の決断をいたしました。

何卒ご理解賜りますようお頼み申し上げます。 草々

◆３月中の会の行事は一部を除き自粛する（詳細は次の通り）。

・３月１日(日) 本部浄会並びに全国おみな会浄会 →中止する

・３月２１日(土) 通常評議員会 →開催する

資料送付とともに再度出欠確認をいたします。出席者はご自身の体調と相談され、

無理のないようにして頂くとともに、手洗い、マスク装着など感染防止対策をして

おいでください。欠席の場合は委任状を忘れず提出ください。

・３月２２日(日) 高萩聖地祭 →中止する

・３月２３日(月) 教祖崇徳式 →開催する（参列者は感染防止対策必須）

・神里お浄め →自粛

・３月１５日(日)・３１日(火) 本部おきよめ →自粛

・本部、神里における個人やグループの参拝、宿泊 →制限しない

来訪者はご自身の体調と相談され、無理のないようにして頂くとともに、旅行中も

含め手洗い、マスク装着など感染防止対策をして頂く

・支部行事 →本部の決定の趣旨を踏まえた上で支部にご判断頂く

・４月以降の計画については、３月１１日(水)に正副会長会議を開催し検討する。

◇下記の行事についても中止が決定されています。

・３月６日(金)～８日(日) 全国スキー＆スノボー合宿

・３月８日(日) ブロック研修会(東北･下越･中部･西関西)

・３月２７日(金)～３０日(月) 春の神里教室

・３月２９日(日) 終始一貫碑建立３５周年並びに茨城県支部発会４０周年記念式典

以上


